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VERORDENING (EG) Nr. 2898/94 VAN DE COMMISSIE
van 29 november 1994

tot vaststelling van de invoerheffingen voor op basis van granen en rijst
verwerkte produkten

betreffende de voorfixatie van de heffing voor de
betrokken produkten alsmede voor mengvoeders op basis
van granen (<% laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EEG)
nr. 1 740/78 f), de aldus na toevoeging van het vaste
element bepaalde heffing wordt gewijzigd wanneer de op
het basisprodukt van toepassing zijnde heffing meer dan
3,02 ecu per ton basisprodukt verschilt van het gemid­
delde van de heffingen ;

Overwegende dat, ten einde rekening te houden met de
belangen van de Staten in Afrika, het Caribische gebied
en de Stille Oceaan, de heffing ten opzichte van deze
Staten dient te worden verlaagd voor bepaalde op basis
van granen verwerkte produkten overeenkomstig
artikel 14 van Verordening (EEG) nr. 715/90 van de
Raad (8), laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG)
nr. 2484/94 f), met betrekking tot de landbouwprodukten
en bepaalde door verwerking van landbouwprodukten
verkregen goederen, van oorsprong uit de ACS-Staten ;

Overwegende dat krachtens artikel 3 , lid 4, van Verorde­
ning (EEG) nr. 3763/91 van de Raad (10), gewijzigd bij
Verordening (EEG) nr. 3714/92 (n), de heffing, voor een
maximumhoeveelheid van 8 000 ton per jaar, niet wordt
toegepast bij invoer in het Franse overzeese departement
Réunion van tarwezemelen van GN-code 2302 30, van
oorsprong uit de ACS-Staten ;

Overwegende dat, krachtens artikel 101 , lid 1 , van Besluit
91 /482/EEG van de Raad van 25 juli 1991 betreffende de
associatie van de landen en gebieden overzee met de
Europese Economische Gemeenschap (12), geen heffingen
worden toegepast bij invoer van produkten van oorsprong
uit de landen en gebieden overzee ;

Overwegende dat op grond van Verordening (EEG)
nr. 3834/90 van de Raad van 20 december 1990
houdende verlaging voor 1991 van de heffingen voor
bepaalde landbouwprodukten van oorsprong uit ontwik­
kelingslanden (13), laatstelijk gewijzigd bij Verordening
(EG) nr. 3668/93 (14), de heffing bij invoer in de Gemeen­
schap voor het produkt van GN-code 1108 13 00 binnen
een hoeveelheid van 5 000 ton per jaar met 50 % wordt
verlaagd ;

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 1766/92 van de Raad van
30 juni 1992 houdende een gemeenschappelijke ordening
der markten in de sector granen ('), laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 1866/94 (2), inzonderheid op
artikel 11 , lid 3 ,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 1418/76 van de Raad van
21 juni 1976 houdende een gemeenschappelijke ordening
van de rijstmarkt (3), laatstelijk gewijzigd bij Verordening
(EG) nr. 1869/94 (4), inzonderheid op artikel 12, lid 4,

Overwegende dat de voor de berekening van het variabele
element van de heffing , bij invoer van de op basis van
granen en rijst verwerkte produkten toe te passen regels
in artikel 11 , lid 1 , onder A, van Verordening (EEG)
nr. 1766/92 en in artikel 12, lid 1 , onder a), van Verorde­
ning (EEG) nr. 1418/76 zijn vastgesteld ; dat de invloed
van de op de basisprodukten van toepassing zijnde
heffingen op de kostprijs van deze produkten bepaald
wordt krachtens artikel 2 van Verordening (EEG)
nr. 1620/93 van de Commissie van 25 juni 1993 tot vast­
stelling van toepassingsbepalingen van de Verordeningen
(EEG) nr. 1766/92 en (EEG) nr. 1418/76 van de Raad wat
de invoer- en uitvoerregeling betreft voor verwerkte
produkten op basis van respectievelijk granen en rijst (*)
aan de hand van het gemiddelde van de heffingen op
deze basisprodukten over de eerste 25 dagen van de
maand die aan de maand van invoer voorafgaat ; dat dit
gemiddelde, aangepast aan de hand van de drempelprijs
van de betrokken basisprodukten die in de maand van
invoer gelden, wordt berekend aan de hand van de
hoeveelheid basisprodukten waarvan wordt aangenomen
dat deze bij de vervaardiging van het verwerkte produkt of
van het concurrerende produkt dat als referentie heeft
gediend voor verwerkte produkten die geen granen bevat­
ten, zijn gebruikt ;

Overwegende dat door toepassing van Verordening (EEG)
nr. 1579/74 van de Commissie van 24 juni 1974 betref­
fende de wijze van berekening van de heffing bij invoer
voor op basis van granen en rijst verwerkte produkten en
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Overwegende dat bij Verordening (EG) nr. 774/94 van de
Raad (') voor bepaalde landbouwprodukten communau­
taire tariefcontingenten zijn geopend en de heffingen die
van toepassing zijn bij de invoer van deze produkten zijn
vastgesteld ; dat bij Verordening (EG) nr. 1897/94 van de
Commissie (2) de uitvoeringsbepalingen zijn vastgesteld
inzake de wijze waarop de invoerregeling voor granen,
zoals voorzien bij Verordening (EG) nr. 774/94, dient te
worden toegepast ;

Overwegende dat in Verordening (EEG) nr. 430/87 van de
Raad van 9 februari 1987 betreffende de invoerregeling
voor bepaalde produkten van de GN-codes 0714 10 en
0714 90, van oorsprong uit bepaalde derde landen (3), laat­
stelijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 3909/92 (4), is
bepaald op welke voorwaarden de heffing wordt beperkt
tot 6 % ad valorem ;

Overwegende dat in Verordening (EEG) nr. 2730/75 van
de Raad van 29 oktober 1975 betreffende glucose en
lactose (5), gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 222/88 (6),
met name is bepaald dat de regeling als bedoeld in Veror­
dening (EEG) nr. 1766/92 en in de ter uitvoering van die
verordening vastgestelde bepalingen voor glucose en
glucosestroop van de GN-codes 1702 30 91 , 1702 30 99
en 1 702 40 90 wordt uitgebreid tot glucose en glucose­
stroop van de GN-codes 1702 30 51 en 1702 30 59 ; dat
derhalve de voor de produkten van de GN-codes
1702 30 91 , 1702 30 99 en 1702 40 90 vastgestelde heffing
ook geldt voor de produkten van de GN-codes 1702 30 51
en 1702 30 59 ; dat met het oog op een goed beheer van

die bepalingen deze produkten en de desbetreffende
heffingen ter informatie in de lijst van heffingen moeten
worden opgenomen ;

Overwegende dat de in artikel 1 van Verordening (EEG)
nr. 3813/92 van de RaadQ, gewijzigd bij Verordening
(EG) nr. 3528/93 (8), gedefinieerde representatieve markt­
koersen worden gebruikt voor de omrekening van het in
de valuta van derde landen aangegeven bedrag en dat deze
koersen de grondslag zijn voor de bepaling van de land­
bouwomrekeningskoersen van de valuta's van de Lid­
staten ; dat de nadere voorschriften voor de toepassing en
de vaststelling van deze omrekeningskoersen zijn vastge­
steld bij Verordening (EEG) nr. 1068/93 van de
Commissie (9), gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 547/94
n

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD :

Artikel 1

De bij de invoer van de in artikel 1 , onder d), van Veror­
dening (EEG) nr. 1766/92 en artikel 1 , lid 1 , onder c), van
Verordening (EEG) nr. 1418/76 bedoelde produkten,
waarop Verordening (EEG) nr. 1620/93 van toepassing is,
te innen heffingen worden vastgesteld in de bijlage.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 1 december 1994.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in
elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel , 29 november 1994.

Voor de Commissie

René STEICHEN

Lid van de Commissie
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BIJLAGE

bij de verordening van de Commissie van 29 november 1994 tot vaststelling van de invoer­
heffingen voor op basis van granen en rijst verwerkte produkten

(in ecu/ton) (in ecu/ton)

Heffingen Q

GN-code
ACS-Staten

Derde landen
(met uitzondering van

ACS-Staten)

Heffingen 0

GN-code
ACS-Staten

, Derde landen
(met uitzondering van

ACS-Staten)

0714 10 10 (') 88,38 95,03
0714 10 91 92,01 OO 92,01
0714 10 99 90,20 95,03
0714 90 11 92,01 (2)(6) 92,01
0714 90 19 90,20 (2) 95,03
110220 10 170,41 176,45
1102 20 90 96,56 99,58
1102 30 00 121,08 124,10
1102 90 10 165,62 171,66
1102 90 30 173,90 179,94
1102 90 90 98,08 101,10
1103 1200 173,90 179,94
1103 13 10 170,41 176,45
1103 1390 96,56 99,58
11Ó3 14 00 121,08 124,10
1103 19 10 197,93 203,97
1103 19 30 165,62 171,66
1103 19 90 98,08 101,10
1103 21 00 112,39 118,43

110329 10 197,93 203,97
1103 29 20 165,62 171,66
1103 29 30 173,90 179,94
1103 29 40 170,41 176,45
1103 29 50 121,08 124,10
1103 29 90 98,08 101,10
1104 11 10 93,85 96,87
1104 11 90 184,02 190,06
1104 12 10 98,54 101,56
1104 1290 193,22 199,26
1104 19 10 112,39 118,43
1104 1930 197,93 203,97
1104 1950 170,41 176,45
1104 19 91 205,61 211,65
1104 19 99 173,09 179,13
1104 21 10 147,22 150,24
1104 21 30 147,22 150,24
1104 21 50 230,03 236,07
1104 21 90 93,85 96,87
1104 22 10 10 (3) 98,54 101,56
1 1 04 22 1 0 90 (4) 1 73,90 1 76,92
1104 22 30 173,90 176,92
1104 22 50 154,58 157,60
1104 22 90 98,54 101,56
1104 23 10 151,47 154,49
1104 23 30 151,47 154,49

1104 23 90 96,56 99,58

110429 11 83,05 86,07

1104 29 15 146,25 149,27

110429 19 153,86 156,88

1104 29 31 99,90 102,92

1104 29 35 175,94 178,96

1104 29 39 153,86 156,88

1104 29 91 63,69 66,71

1104 29 95 112,16 115,18

1104 29 99 98,08 101,10

110430 10 46,83 52,87

1104 30 90 71,00 77,04

110620 10 88,38 (2) 95,03

1106 20 90 148,79 (2) 172,97
1108 11 00 137,37 157,92

1108 1200 152,42 172,97

1108 1300 152,42 172,970
1108 1400 76,21 172,97

1108 19 10 173,63 204,46

1108 19 90 76,21 (2) 172,97
1109 00 00 249,76 431,10

1702 30 51 198,81 295,53

1702 30 59 152,42 218,91

1702 30 91 198,81 295,53

1702 30 99 152,42 218,91

1702 40 90 152,42 218,91

1702 90 50 152,42 218,91

1702 90 75 208,27 304,99

1702 90 79 144,85 211,34

2106 90 55 152,42 218,91

2302 10 10 34,88 40,88

2302 10 90 74,74 80,74

2302 20 10 34,88 40,88

2302 20 90 74,74 80,74

2302 30 10 34,88 (8) 40,88 0
2302 30 90 74,74 O 80,74 0
2302 40 10 34,88 40,88 0
2302 40 90 74,74 80,74 0
2303 10 11 189,34 370,68
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(') 6 % ad valorem onder bepaalde voorwaarden .
(2) Overeenkomstig Verordening (EEG) nr. 715/90 wordt de heffing voor de volgende produkten van oorsprong uit de Staten in Afrika, het Caribische gebied
en de Stille Oceaan niet toegepast :
— produkten van GN-code ex 0714 10 91 ,
— produkten van GN-code 0714 9011 en arrow-root (pijlwortel) van GN-code 0714 90 19 ,
— meel en gries van arrow-root (pijlwortel) van GN-code 1106 20 ,
— zetmeel van arrow-root (pijlwortel) van GN-code 1108 19 90.

(*) Taric-code : ontpunte haver.
(4) Taric-code : GN-code 11042210, andere dan ontpunte haver.

O Op grond van de bij Verordening (EEG) nr. 3834/90 vastgestelde regeling wordt de heffing bij invoer in de Gemeenschap voor het produkt van GN-code
1108 13 00 verlaagd overeenkomstig het bepaalde in deze verordening.

(6) Overeenkomstig Verordening (EEG) nr. 715/90 worden de heffingen niet toegepast op produkten van oorsprong uit de Staten in Afrika, het Caribische
gebied en de Stille Oceaan, die rechtstreeks in de Franse overzeese departementen worden ingevoerd.

Q Krachtens artikel 101 , lid 1 , van Besluit 91 /482/EEG mogen produkten van oorsprong uit de LGO met vrijdom van heffingen in de Gemeenschap worden
ingevoerd.

(8) Bij toepassing van Verordening (EEG) nr. 3763/91 wordt de heffing niet toegepast op tarwezemelen van oorsprong uit de Staten in Afrika, het Caribische
gebied en de Stille Oceaan (ACS) die rechtstreeks in het Franse overzeese departement Réunion worden ingevoerd.

(*) Voor produkten van deze code die worden ingevoerd in het kader van Verordening (EG) nr. 774/94 van de Raad, wordt de heffing beperkt overeenkomstig
het bepaalde in deze verordening.


